Qua sane benignitate nostra Anabaptistae moti, elapsis 
superioribus expeditionibus pro libertate legum patriarum feli-
citer per nos susceptis ex marchionatu Moraviae in hoc 
Regnum nostrum Transylvaniae commigravere, ac loco e spe-
ciali munificentia, gratiaque nostra illis assignato in oppido 
nostro Alvincz vulgo nuncupato sedes fixere, mechanicis, quas 
optime callent, artibus, grata regnicolis obsequia exhibentes, 
ut vero securius ibidem commorari, utiliaque regno servitia 
;praestare, ac circa injurias et afflictiones libera et tuto procli-
mata praelibati regni hujus partiumque eidem subjectarum 
decurrere, solutis de jure solvendis, loca quaestus gratia per-
agrare, et sine aliqua molestia rebus suis victuum suorum neces-
sariorum acquirendorum causa invigilare valeant, eosdem in 
benignam nostram recipimus tutelam, et protectionem specialem, 
ac etiam vestrae duximus committendos tuitioni, atque pro-
tectioni. Quapropter fidelitatibus vestris, et vestrum singulis 
harum serie firmiter committimus et mandamus, quatenus 
praescriptis Anabaptistis liberam ubique et Semper eundi, et 
redeundi facultatem largiri, atque eosdem tam in personis, 
quam rebus, et bonis Suis universis, contra quosvis violentos 
et illegitimos impetitores, turbatores et damnificatores tueri,. 
protegere, et defendere modis omnibus debeatis, et teneamini, 
authoritate nostra hac in parte vobis bisce attributa et con-
^cessa, communique id ipsum justitia, et aequitate requirente. 

') Viarumgue. 
TORT. Tá r . 1892 . II. Füzet . 24 
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Secus non facturi. Praesentibus perlectis manibus exhibentis 
restitutis. Datum in civitate Nostra Alba-Julia die 25-a mensi» 
Augusti anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto. 

( L . S . ) 

Gabriel, m. p. Gregorius Ormankeözy, m. p. 

Collatum in deputatione. 
Közli : D R . A L D Á S Y A N T A L . 

A Mocsáry- leyéltárból . 
Berthóty Potentia, Mocsáry Györgyné végrendelete. 

Anno 1593. 4. die Április. Én Berthóti Potintia asszony 
teszek ilyen testamentomat Moczarj Györgyné. 

Elsőben ajánlom az én bőnös lelkemet az én teremtő iste-
nemnek atyámnak, azután az én szegény bőnös testemet ő anyjá-
nak az földnek. 

Vagyon egy nyakban vető bontzokostúl homlokelőstől, egy 
aranyas szablya, egy szekerczére való ezöst. Az nyakban vető az 
Bornemissza Miklós uram szekrényében vagyon. 

Vagyon ismég egy feír szőnyeg, egy gránát mente háttal 
béllett, más egy ződ mente veres bárány bőrrel béllett, két ezöst 
pohár, az egyik tiszta fejír, az másik aranyas szélő, kit az egyiket 
azon ismernek meg, hogy az Rédej Ferencz neve vagyon rajta, 
az másikon penig valami Pap neű vagyon.